917a(ited7n. Ingenieurbüro
für  it'e'be-, Fräzeit
und Verke17rs( rm
Dipl.-Ing. Paul Pies Birkenstr. 34 56154 Boppard
Paul Pies
Dipl.-Ing.
Von der Industrie- und Handelskammer zu Koblenz
öffentlich bestellter und vereidigter Sachverständiger

Erg. Daten zu Getriebe und Generator ( lerstellerangaben)
Rotorblatthersteller
Typenbezeichnung Blatt
Blatteinsteliwinkel:
Rotorblattarzahl:
Rotordrehzahlbereich:
Vestas
55m Blade R7035
variabel
3
6,2 - 17,7 Ulmin
Geb'iebehersteller.
Typenbezeichnung Gefriebe:
Generatorhersteller.
Typenbezeichnung Generator
Generatornenndrehzaht
Winergy
PZAB 3530,0
Vestas
PMG
1450 U/min
Prülberichtzur Leistungskurve: vom Hersteller berechnet
Referenzpunkt Schallemissions-Parameter Bemerkungen
Standardisierte
Windgeschwindig-keit in
10 m Höhe
EIektnsche
Wirkleistung
Schallleistungs-
Pegel
Liw,p
6 ms-1
7 ms-1
8 ms-1
9 ms 1
lüms-'
1651 kW
2558 kW
3052 kW
3091 kW
3091 kW
104,0 dB (A)
105,0 dB (A)
103,2 dB (A)
101,7 dB A)
101,4d6(A)
Tonzuschlag für
den Nahbereich
6 ms-1
7 ms-1
8 ms-1
9 ms-1
10 ms-1
1651 kW
2558 kW
3052- kW
3091 kW
3091 kW
0 dE 1690 Hz
0 dB 126 Hz
0 d 126 Hz
0 dB 126 Hz
0 dfl 126 Hz
Impulszuschlag
für den Nahbereiöh
6ms-1
7 ms-1
8 -1
9ms-1
10ms-1
1651 kW
2558 kW
3052 kW
3091 kW
3091kW
0 d
0 d
0 dB
0 d
0 d1
Terz-Schallleistingspegel Referenzpunktvio 7,0 ms-1 in dB
Frequenz 50 63 80 103 125 163 200 250 315 400 500 630